
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Phong Thổ, ngày 23 tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác Đại sứ quán Ấn độ tại Việt Nam 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 1045/KH-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Đại 

sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam.  

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch đón, tiếp Đoàn đại 

sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam vào địa bàn huyện thực hiện khánh thành công 

trình cầu bê tông cốt thép Bản Đớ xã Khổng Lào huyện Phong Thổ tỉnh Lai 

Châu, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đón, tiếp Đoàn đại sứ quán ấn độ đến huyện Phong Thổ thực hiện hoạt 

động khánh thành công trình cầu BTCT Bản Đớ xã Khổng Lào huyện Phong 

Thổ tỉnh Lai Châu thuộc khuân khổ dự án sử dụng Quỹ các dự án tác động 

nhanh hợp tác Mê Công – Sông Hằng (MGC). 

Thực hiện đúng nghi lễ, đảm bảo tính trang trọng, lịch sự, đúng nguyên 

tắc đối ngoại. Đảm bảo việc đoàn ra, đoàn vào theo đúng quy định của pháp luật 

và các quy định có liên quan của tỉnh. 

 II. THÀNH PHẦN 

1. Đoàn công tác của Đại sứ quán Ấn độ tại Việt Nam  

- Ông Sandeep Arya - Đại sứ Đặc mệnh quyền Cộng hòa Ấn Độ tại Việt Nam; 

- Bà Mini Kumam – Tham tán kinh tế; 

- Ông Phạm Quyết Thắng – Cán bộ Kinh tế thương mại; 

- 01 lái xe của Đại sứ quán Ấn độ tại Việt Nam. 

2. Đại biểu tỉnh Lai Châu 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Sở Ngoại vụ, Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu. 

2. Đoàn đại biểu huyện Phong Thổ 
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- Đồng chí Trần Bảo Trung – Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; 

- Các đồng chí trong Ban chỉ đạo thực hiện dự án (Trưởng phòng Tài 

chính Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Giám đốc Ban quản lý dự án huyện, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã Khổng Lào); 

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã Khổng Lào; 

- Đại diện đơn vị thi công dự án cầu Bản Đớ; 

- Lãnh đạo và nhân viên Ban quản lý dự án huyện có liên quan; 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông đến dự, đưa tin; 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ 

1. Thời gian: Từ 14h00’ngày 29/3/2024. 

2. Địa điểm: bản Đớ xã Khổng Lào huyện Phong Thổ tỉnh Lai Châu. 

3. Kinh phí: Từ nguồn chi khác đã giao cho Văn phòng HĐND-UBND 

huyện năm 2024. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban quản lý dự án huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện nội dung 

lễ khánh thành công trình (báo cáo kết quả thực hiện dự án, bài phát biểu của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tại lễ khánh thành). Thực hiện các nhiệm vụ 

khác theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

huyện chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (bố trí ma két, phông, rạp, bàn 

ghế….), kinh phí tổ chức, tiếp đón đoàn công tác của Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt 

Nam và thực hiện thanh, quyết toán các chế độ theo quy định. 

 Phối hợp với Ban quản lý dự án huyện, Ủy ban nhân dân xã Khổng Lào 

và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện lễ khánh thành công trình cầu BTCT 

Bản Đớ xã Khổng Lào huyện Phong Thổ tỉnh Lai Châu. Kịp thời báo cáo Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá 

trình thực hiện.  

Đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện xong trước 8h00’ ngày 

29/3/2024. Giao đồng chí Trần Việt Hoàng Giang - Phó Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND huyện để phối hợp thực hiện. 
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 3. Công an huyện chỉ đạo Công an xã Khổng Lào cử lực lượng đảm bảo 

an ninh trật tự khu vực tổ chức sự kiện. 

 4. Ủy ban nhân dân xã Khổng Lào bố trí thành phần làm việc với đoàn 

theo kế hoạch. Cử lực lượng thực hiện công tác lễ tân (07 đồng chí) tại địa điểm 

tổ chức sự kiện. Chỉ đạo công tác dọn vệ sinh khu vực đường giao thông từ tỉnh 

lộ 130 đến cầu Bản Đớ xã Khổng Lào huyện Phong Thổ tỉnh Lai Châu 

 5. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện thực hiện công tác 

tuyên truyền cổ động trực quan bằng hình thức cắm hồng kỳ từ tỉnh lộ 130 đến 

cầu Bản Đớ xã Khổng Lào. Xây dựng và thực hiện công tác dẫn chương trình lễ 

khánh thành công trình. 

 Lưu ý: Đại biểu dự lễ khánh thành (Nam mặc trang phục Comle, thắt cà 

vạt, nữ trang phục công sở; riêng đội lễ tân xã Khổng Lào mặc trang phục Dân 

tộc Thái tại địa phương). 

 Kế hoạch này thay cho giấy mời. 

 Trên đây là Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Đại sứ 

quán Ấn độ tại Việt Nam. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ nội dung kế hoạch tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Ủy ban nhân dân xã Khổng Lào; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 
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